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SJ köper 25 tåg för 250 km/tim 

  
Västtrafik köper 45 nya regionaltåg Tåg i Bergslagen köper 7 nya tåg 

SJ köper 25 regionaltåg Regioner köper 28 nya tåg SJ och  

regionerna  

köper tåg för 

närmare  

30 miljarder 

kronor. 
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Debattinlägg. Trots tre bolag och 
två spår fortsätter problemen för de 
som pendlar mellan Uppsala och 
Stockholm.  
   Vad gör man när tåget är inställt? 
En del skriver av sig ilskan i  
Facebook. Här följer några exempel 
på sådana inlägg. 

Vilken usel tågtrafik. 17.08 sj inställt. 17.11 mälartåg inställt. 17.17 
går 17.25 preliminärt  6.11 imorse var sent. Sen bad de oss gå av och 
sen åkte de när vi gjort det. Kul.  

Mälartåg 06.11 vägrade avgå. Fick byta till SL 06.26  

Gick upp tidigare för att arbeta in flex jag förlorade med tidigare 
mälartåg. Men icke idag.     
   Nu bor jag i Uppsala men alla skräckhistorier i denna grupp har fått 
mig att ta bilen till jobbet i Stockholm nu när jag åter börjar jobba på 
plats 2 dagar i veckan igen. Kostnadsmässigt går det ungefär jämt ut 
även med dagens bränslepriser, tidsmässigt tjänar jag ca 30 - 45 min 
på det och man slipper trängas eller bli stående på en perrong någon-
stans. 
   Samma elände för mig. Har åkt mycket SL 5.56 eftersom det i alla 
fall går för det mesta. Får ta 5.25 ibland för att få ihop flextiden. 
Uselt!  

   Mälartåg 6:11 saknar personal vid perso-
nalbyte i Uppsala så har just nu ingen av-
gångstid. Tågvärden rekommenderar SL 
pendeln. 
   Tycker att det blivit så mkt sämre för oss 
som vill åka runt kl 6. Saknar SJ 6.11 och 
hoppas verkligen att 6.21 börjar att köras i 
höst.  
   Lite tröttsamt med ståplats nu om man 
fått för sig att pendla till jobbet, men det 
kommer säkert bli bra nån gång. Äsch, skoja bara - eländet kommer 
fortsätta, alla ansvariga kommer ducka, ingen kommer ta ansvar.  
   Sen tycker jag det är galet att man kör med kortast möjliga tåg när 
det faktiskt fortfarande är hög smittspridning (även om det inte 
syns i statistiken eftersom man slutat testa). Kanske inte vore så 
dumt med lite luft ombord?  
   Jag har inte sagt upp mig, men tågkaoset har fått mig att både 
överväga det och se över mina alternativ. Jag kan därmed inte bidra 
med annat än att det är helt ohållbart när man jobbar som läkare 
och ska gå ensam som primärjour att ha tågförbindelser som är så 
opålitliga. Jag har fått rekommendationen ”jobba hemifrån”. Det 
känns som ett hån när ens jobb går ut på att ta emot akuta patienter 
både dag, att, kvällar och helger.  Jag får åka timmar i förväg för att 
med säkerhet kunna avlösa mina kollegor. Ändå har det hänt att jag 
kommit sent och flera helger har jag fått ta till bil.  

 

Så upplever uppsalapendlarna tågtrafiken! 

Samarbete Tågab och Inlandståg 
Tågab pressinfo 2022-04-07. De två järnvägsföretagen 
Inlandsbanan AB och Tågåkeriet i Bergslagen AB, Tågab, 
utreder ett närmare samarbete, som kan innebära att In-
landståg AB, ett dotterbolag till Inlandsbanan AB, tas 
över av Tågab. 
   Inlandsbanan AB ägs av 19 kommuner från Kristine-
hamn i söder till Gällivare i norr. Huvudkontor och en 
verkstad finns i Östersund. 
   Tågab räknas vid sidan av 
Inlandsbanan som Sveriges 
mest kompletta järnvägsföre-
tag; gods- och persontrafik, 
verkstad och egna spår i an-
slutning till verkstaden. Hu-
vudort är Kristinehamn, 
längst söderut på Inlandsba-
nan.  
   Inlandståg är ett relativt 
litet tågföretag med ca 25 
anställda, främst lokförare, växlare och reparatörer. Tågab 
har ca 160 anställda.  
   Alla tågföretag, oavsett storlek, möts av ökande krav 
från myndigheter, EU, etc. För ett litet företag som In-
landståg kan det bli ekonomiskt betungande. Tågab har 
redan flera specialistfunktioner, som kan vara till nytta 
för båda företagen.  
   - Synergierna är uppenbara, säger både Otto Nilsson, 
vd i Inlandsbanan AB, och Lars Yngström, vd i Tågab.  

   Tågab:s avsikt är att driva verkstaden i Östersund vi-
dare och erbjuda lokförare och växlare fortsatt jobb, 
ibland också på nya sträckor, säger Lars Yngström.  
   Varumärket Inlandståg kommer att behållas.  
Jonas Friberg kommenterar.  
En stor affär, nej inte storaffär men strukturell. 
Vi nås i dagarna av att en av mina absoluta favoriter i 
tågbranschen, Tågåkeriet i Bergslagen - Tågab och  
Inlandsbanans tågåkeri, Inlandståg, funderar på att slå 
ihop sina påsar.  
   Det tycker jag låter mycket klokt. Inlandståg är små 
och offentliga medan Tågab nu vuxit upp en bit och har 
ett entreprenöriellt perspektiv på det mesta. Att dessa 
två går ihop är bra för dem, men också för branschen 
som helhet och för oss konsumenter.  
   Tågab och Inlandståg står båda för en jordnära inno-
vation, att utvecklas där man är. Inga stora gigantiska 
projekt där verkligheten är långt borta, utan sådant som 
går att genomföra. Att man dessutom begriper närmast 
alla aspekter gör att man kan uträtta stordåd men till 
rimliga och vettiga kostnader.  
   Grattis Östersund som får en fortsatt lokal järnvägs-
verksamhet och grattis Kristinehamn som får en tydlig 
syster i norr. Grattis Inlandsbanan som får vettig tågtra-
fik och grattis Tågab som kan växa och fortsätta inno-
vera och utveckla järnvägssektorn.  
   Grattis till oss resenärer också, som nu säkert kommer 
få flera innovativa lösningar från Tågab/Inlandståg. 

Lars Yngström har skylten klar   



 3 

 

Västtrafiks första snabbtåg har ankommit. 

Västtrafik pressinfo 2022-04-04.  Det första av  
Västtrafiks nya snabbtåg har kommit till Sverige. Här 
ska det gå igenom flera säkerhets- och funktionstester 
innan tågen sätts i trafik 2024.  
   I helgen kom det första av Västtrafiks 45 nya tåg till 
Sverige från fabriken i Berlin. Under hösten 2021 gjor-
des till exempel tester i en klimatkammare i Österrike. 
För det tåg som nu kommit till Sverige handlar det nu 
om hastighetstester vid tillverkaren Alstoms anläggning i 
Västerås. 
   Därefter kommer ytterligare tester – som att se hur 
tåget rör sig på spåret och hur det automatiska tåg-
skyddssystemet kommunicerar med infrastruktur runt 
omkring. Till exempel ska tåget auto-
matiskt bromsa om det kör förbi en 
röd signal. 
   – Det ligger mycket arbete bakom 
att ta fram ett tåg. Till syvende och sist 
handlar det om att vi ska veta att tågen 
är säkra och att de uppfyller de krav som Västtrafik har 
ställt. Att nu få se det i verkligheten i Sverige är en härlig 
milstolpe, säger Emelie Backede, affärschef för tåg på 
Västtrafik. 
   När det blir vinter ska tåget åka vidare till norra  
Sverige för att testas i riktig vintermiljö. Om ungefär ett 
år är det dags för tester på spåren i Västra Götaland. 
   Från det att ett tåg är färdigtillverkat tills det sätts i 
trafik kan det ta upp till ett och ett halvt år. Att det tar 
så lång tid beror dels på det noggranna testprogrammet 
och dels på det godkännande som krävs från olika myn-
digheter. 
   – Vi är stolta och glada över att första fordonet nu 

kommer till Sverige, säger Maria Signal Martebo, vd för 
Alstom Sverige. Vi ser fram emot att fortsätta vårt goda 
samarbete med Västtrafik och att få leverera våra tåg och 
möjliggöra hållbart resande.   
   De första fem tågen planeras att sättas i trafik under 
2024. Resten kommer att levereras successivt fram till 
2026. Exakt vilka sträckor de nya tågen kommer att trafi-
kera är ännu inte bestämt, men de kommer att köra som 
både pendel- och regionaltåg i hela Västra Götalandsreg-
ionen. 
   – De här tågen är den viktigaste faktorn för att vi ska 
kunna utöka trafiken på lång sikt. 2026 ska Västlänken 
kopplas in och då kommer vi att dra helt nya linjer – tågen 
är en viktig pusselbit i det. 
Fakta.   
Antal tåg: 45. Tillverkare: Alstom  
Maxhastighet: 200 km/h. Längd: 80 meter. 

Flyget lyfter så sakteligen 
Swedavia pressinfo 2022-04-07. Flygets återhämtning 
tar ny fart i mars drivet av restriktionslättnader, flygbo-
lagsetableringar och ett kraftigt ökat linjeutbud till följd 
av flygbolagens sommartrafikprogram som inleddes i 
slutet av månaden.  
   Swedavia fortsätter nu att anpassa den operativa verk-
samheten för att möta ett ökat resande och att bemanna 
upp inför kommande högsäsongsmånader. Mot bak-
grund av den starka utvecklingen finns idag ett stort re-
kryteringsbehov både hos Swedavia och samarbetspart-
ners på flygplatserna. 
   Swedavias tio flygplatser hade sammanlagt 1,7 miljo-
ner resenärer under mars månad, vilket är en minskning 
med 46 procent jämfört med antalet resenärer under 
mars 2019 och resenärsnivåerna före pandemin. Jämfört 
med mars 2021, en månad som också var starkt präglad 

av pandemin, så ökade flygresandet med 
418 procent. 
   - Lättade restriktioner, nya flygbolags-
etableringar och ett kraftigt ökat reseut-
bud till följd av flygbolagens sommartra-
fikprogram gör att flygets återhämtning 
tar ny fart.  
   Våra flygplatser adderar nu ytterligare 
ett sextiotal nya linjer, som bidrar till 
stärkt svensk tillgänglighet och förbättrar möjligheter till 
möten och handel. Det finns givetvis osäkerhetsfaktorer 
kopplat till omvärldsläget framför allt på lite längre sikt, 
men vi ser i nuläget inga tecken på en svagare efterfrågan 
och har fortsatt en positiv grundsyn när det gäller somma-
ren, säger Jonas Abrahamsson, Swedavias vd och koncern-
chef. 

Tåget körs av färjan i Trelleborg.                     Foto Kasper Dudzik 

Jonas Abrahamsson 

Emelie Backede 
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Nu tas krafttag för att Krösatågen ska fungera 
Länstrafiken i Jönköping 2022-04-05. Krösatågen tar 
nu krafttag och genomför ett större underhåll på flera 
tågfordon för att förbättra tillförlitligheten i trafiken. 
Under tiden det pågår måste tågtrafiken reduceras. Det 
kommer innebära att vissa turer kommer att köras med 
ersättningstrafik och linjelagd busstrafik. Anledningen 
till det omfattande underhållet beror på att tågen är  
ålderstigna samt att stora tekniska underhåll infaller un-
der 2022.  
   – Vi har fordon med lite varierande ålder och under-
hållsbehov i vår fordonsflotta. Det är ett planerat under-
håll som måste göras för att säkerheten i tågtrafiken kan 
garanteras. Men det kommer att innebära att vi måste 
reducera tågtrafiken, vilket vi beklagar, säger Carl-Johan 
Sjöberg, trafikdirektör på Jönköpings länstrafik. 
   – Vi förstår resenärens frustration när vår trafik plöts-
ligt inte går som planerat. Tydlig och löpande informat-
ion kommer vara ett stort fokus för oss så att våra rese-
närer ska ha möjlighet att planera sitt resande i större 
utsträckning än i dagsläget. 
   Jönköpings Länstrafik och operatören SJ arbetar lö-
pande med trafikplaneringen för att det ska påverka re-
senärerna i så liten omfattning som möjligt.  

Kundupplevelsen är central för MTRX 
MTRX pressinfo 2022-04-05. Resebranschen gör sig 
redo för varmare tider och hos snabbtågsoperatören 
MTRX kommer resenärerna tillbaka i snabb takt. Bola-
gets fokus på att ge resenärerna den bäste servicen och att 
komma fram i tid har givit effekt. När hållbart och lokalt 
resande fått ett uppsving blir tåg det naturliga valet. 
   Med varmare väder och corona-restriktionerna i back-
spegeln andas resebranschen morgonluft. Samtidigt har 
trender som hemester, distansarbete och en ökad medve-
tenhet om klimatpåverkan ändrat mångas prioriteringar.   
   Tåget har fått en tydlig medvind. Resebolaget MTRX, 
som har funnits på den svenska tågmark-
naden sedan 2015, ser en tydlig ljusning 
när resenärerna nu börjar komma tillbaka 
i snabb takt. Det är tydligt att svenskarna 
vill ut och resa igen. Vi ser fler bokningar 
vecka för vecka, vilket såklart är mycket 
välkommet. Rese- och besöksnäringen är 
väldigt viktig för vårt land. Att den verkar 
vara på väg tillbaka är positivt inte bara för oss utan för 
hela samhället, säger Joakim Sundh, vd MTRX. 
   MTRX kör snabbtåg på sträckan Stockholm-Göteborg, 
med ett antal stopp på orter som Skövde och  
Katrineholm. Sedan 2019 kör MTRX även sträckan Gö-
teborg – Båstad med stopp i sommarstäder som Varberg 
och Laholm under perioden juni-augusti, vilket innebär 
fler destinationer i en ny del av landet. En bussförbindelse 
med staden Borås etablerades också i fjol med hittills goda  
resultat. 
   

 - Vi vill fortsätta erbjuda Sveriges bästa resor och då är 
jag övertygad om att vi inte kan stå stilla. Sedan vi på-
började vår resa för sju år sedan har vi drivit på utveck-
lingen. Vi var först 
med att introdu-
cera biljettlösa re-
sor, omboknings-
bara biljetter och 
automatisk kom-
pensation vid för-
seningar. Konkur-
rensen har också 
bidragit till lägre 
priser och punkt-
ligare tåg. Allt 
detta bidrar till att förbättra upplevelsen i alla led av 
resan. Det märks för resenären, säger Joakim Sundh. 
   MTRX har Sveriges nöjdaste tågkunder fem år i rad 
enligt Svenskt kvalitetsindex (SKI). En bidragande an-
ledning till detta är troligen punktligheten, bolaget är 
bäst på att hålla tiden mellan Stockholm och Göteborg. 
Ett tydligt arbete kring service och upplevelsen menar 
Joakim Sundh är det avgörande. 
   - Kundupplevelsen är helt central för oss och det vi 
gör. När vi nu växlar upp och hoppas rekrytera fler ser-
vicevärdar och lokförare är upplevelsen i fokus. Vi män-
niskor gillar när andra bryr sig - det ska man alltid 
känna med oss, säger Joakim Sundh. 

   Reduceringsplanen som 
arbetats fram för tågtrafi-
ken gäller i första steget 
fram till den 14 april.  
Jönköpings Länstrafik 
kommer löpande utvärdera 
åtgärderna och därefter anpassa efter rådande förutsätt-
ningar inför nästa periodplanering. 
Det pågår är en stor satsning som sker i linje med den 
regionala utvecklingsstrategin och det regionala trafik-
försörjningsprogrammet, med målsättningen att för-
dubbla resandet med tåg till 2035. De nya Krösatågen 
och tågdepån är den största satsningen på tågtrafiken i 
modern tid i Jönköpings län, och omfattar totalt cirka 
1,7 miljarder kronor. Det innebär bland annat 28 nya 
Krösatåg, ny tågdepå i Nässjö och elektrifiering av ban-
sträckor. Leverans av tågen beräknas påbörjas under 
2024. 
   – Genom satsningarna säkras det att länets invånare 
får en robust tågtrafik inom och mellan regionerna. 
Tillsammans kommer satsningar bidra till kortare resti-
der och ett mer hållbart och bekvämt resande, avslutar 
Carl-Johan Sjöberg. 

Joakim Sundh. 

MTRX i Halmstad  Foto: Vi Resenärer 
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Här ökar resandet vecka för vecka 

SJ köper snabbtåg för sju miljarder kronor 

SL pressinfo 2022-04-08  SL följer kollektivtrafikresandet sedan samhället öppnade upp igen. Ta del av 
en ny lägesbild här varje vecka. Kollektivtrafiken i Stockholm är en grundsten i stadens transportsystem. 
När människor åker kollektivt minskar det samtidigt antalet bilar på vägarna vilket underlättar för trans-
porter samt minskar risk för köer och utsläpp på Stockholms vägar. Därför är det viktigt att fler och fler 
återvänder till kollektivtrafiken efter pandemin. Vecka 13 fortsatte resandet att öka, om än i något lug-
nare takt. Samtidigt fortsätter trenden att många går över till våra nya sätt att köpa biljett på. Att blippa 
betalkortet för att köpa enkelbiljett är ett av de nya betalsätten som blivit väldig populär på kort tid. 
– Pandemin har satt spår i vårt samhälle på flera sätt och när fler och fler återvänder till kollektivtrafiken 
är det tydligt att många föredrar våra nya sätt att köpa biljetter på. Att blippa betalkortet var i mars det 
vanligaste sättet att köpa enkelbiljett, säger Henrik Palmér, ansvarig för biljettförsäljning på trafikförvaltningen. 

            Diagram. SL 

 SJ pressinfo 2022-04-06. SJ kommer att köpa 25 nya 
snabbtåg av modellen Zefiro Express från tågtillverkaren 
Alstom. De kommer att bli de snabbaste tågen någonsin 
på svensk järnväg, med en topphastighet på 250 kilome-
ter per timme. 
   För att möta det ökade intresset för klimatsmarta, be-
kväma och effektiva tågresor har SJ tecknat avtal med 
Alstom om 25 nya snabbtåg och en option på upp till 
ytterligare 15 tåg. Affären är värd ungefär sju miljarder 
kronor. Tågen ska användas för fjärrtågtrafik mellan 
storstäder i Sverige men även för gränsöverskridande 
trafik till Danmark och Norge 
   De nya snabbtågen kommer att ha den absolut senaste 
tekniken och nå en ny topphastighet för svensk tågtrafik, 
med sina 250 kilometer per timme. De kommer att 
komplettera SJs upprustade X 2000 som den bästa rese-
produkten i Sverige och Skandinavien. De nya snabbtå-
gen har plats för cyklar, bra bagagelösningar och en fullt 
utrustad SJ Bistro med varm mat och sittgrupper. Alla 
system är teknikledande med exempelvis effektiv upp-
koppling och radiotransparenta fönster, tysta ljuddäm-
pade vagnar och tåget kan förflyttas med batteridrift för 
att hantera störningar i elförsörjningen på linjen. 
   - Det här är en fantastisk satsning som vi nu gör och 
som blir ytterligare ett bevis på att SJ är framtidens sätt 

att resa. Jag är 
övertygad om att 
våra kunder kom-
mer att uppskatta 
våra nya tåg, med 
hög hastighet, 
riktigt bra kom-
fort med sköna 
stolar och bra 
ljus, samt goda 
möjligheter att både jobba och koppla av under resan, 
säger SJs fordonsdirektör Arvid Fredman.  
   SJ fattade beslut om tilldelning av avtalet till Alstom 
den 20 december 2021 efter genomförd upphandling. 
Avtalet mellan parterna tecknades i dag den 5 april 
2022. Det första tåget beräknas kunna sättas i trafik un-
der 2026. 
    ”På Alstom är vi oerhört stolta över att få leverera 
dessa nya snabbtåg till SJ. Med vår erfarenhet från flerta-
let snabbtågsprojekt världen över ser vi hur dessa föränd-
rar möjligheterna att resa. Snabbtågen fyller en viktig 
funktion som det primära alternativet till flygresor, då 
det är praktiskt, bekvämt och snabbt. Vi tackar SJ för 
deras fortsatta förtroende för oss, säger Maria Signal 
Martebo, vd på Alstom Sverige."   

SJ snabbtåg                      Foto Alstom 
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SJ utökar trafiken Stockholm-Sundsvall 

SJ pressinfo 2022-04-06. I december ökar SJ antalet av-
gångar mellan Stockholm och Sundsvall. De nya tågen sätts 
in på tider då resandet är starkt onsdag-fredag och söndag. 
Fler platser till Sundsvall kommer även att ge mer plats för 
resande i de tåg som går vidare till Umeå. 
   Från december 2022 börjar SJ köra ytterligare en efter-
middagsavgång från Stockholm till Sundsvall onsdag-fredag 
och ytterligare en tur mitt på dagen från Sundsvall till 
Stockholm torsdag, fredag och söndag. 
   De nya avgångarna ligger på tider då resandet till och från 
Sundsvall är starkt. När det finns fler avgångar att välja på 
för resor till Sundsvall blir det också mer plats i de tåg som 
går vidare till Härnösand, Kramfors, Örnsköldsvik och 
Umeå. 
   -För att Västernorrland ska utvecklas som vi önskar är det 
viktigt att pendlandet inom länet och resandet till och från 
länet underlättas. Den nya trafiken är ett steg i rätt riktning. 
Vi ser fram emot att utveckla tågtrafiken ytterligare tillsam-
mans med SJ, säger Per Wahlberg, vice ordförande nämnden 
för hållbar utveckling i Region Västernorrland. 
   Trafikökningen Stockholm-Sundsvall är ett svar på den 
starka och ökande efterfrågan på tågresor längs norrlands-
kusten norr om Gävle. Under de senaste fem åren har SJ 
utökat antalet avgångar Stockholm-Sundsvall med 50 pro-
cent på vardagarna, 40 procent på lördagar och 80 procent 
på söndagar. 

   -Vi ser att resan-
det med tåg åter-
hämtar sig fantas-
tiskt bra efter pan-
demin. Nu gäller 
det för oss att hålla 
jämna steg med 
efterfrågan. De nya 
avgångarna till och 
från Sundsvall tror 
vi kommer ha goda 

effekter både för resandet vidare norrut 
och till Jämtland, säger Jan Kyrk, affärs-
chef på SJ. 
   Trafiken kommer att köras med SJs 
snabbtåg SJ 3000 som har 1 klass, 2 
klass lugn och bistro. SJs nya avgångarna 
har bra anslutningar till och från  
Norrtågs linjer i regionen. 

   Vid tidtabellsbytet i december 2022 planerar SJ 
även att återigen nå samma nivå av direkttåg Umeå -
Stockholm som innan pandemin. Det innebär 4  
direkta dagtåg måndag-fredag plus ett nattåg. 

Go-Ahead lanserar nytt koncept 

Go-Ahead pressinfo 2022-04-07. Nu blir den redan be-
kväma tågresan längs sørlandsbanen i  Norge ännu bekvä-
mare. Från och med den 16 maj kan kunderna njuta av sin 
resa i extra bekväma platser ombord på Go-Aheads nattåg, 
liksom på några dagtåg. Det nya erbjudandet har fått nam-
net Vila. 
   Vila är Go-Aheads nya erbjudande för dig som vill resa 
extra bekvämt med tåg. Vila är en vilstol som kan läggas ner 
45 grader med hjälp av en kontrollpanel och som påminner 
något om sätena i business class på flygplan. En stol som 
inbjuder dig att sova på nattavgångarna, eller helt enkelt till 
en bekvämare resa ombord på dagtågen. 
   De nya stolarna är resultatet av Stortings extraordinära 
tilldelning till Norske Tog 2020. Målet var att förbättra 
erbjudandet till passagerare på nattågen, där kapaciteten har 
varit liten. 
   – Med den här lanseringen blir tåget ett ännu mer attrak-
tivt och miljövänligt alternativ till både flygplan, bilar och 
bussar mellan Oslo, Kristiansand och Stavanger. Vi är 
mycket stolta över att nu kunna erbjuda detta, eftersom vi 

vet att många har 
velat, särskilt på 
nattåget. Det gör 
det möjligt att få 
en bekväm natt-
sömn ombord på 
våra tåg, utan att 
beställa ett sovutrymme. Och ett perfekt erbjudande 
om du vill sitta lite extra bekväm på tåget under dagen, 
säger Cathrine Elgin, VD för Go-Ahead, entusiastiskt. 
   Norske tog är också nöjd med det nya erbjudandet, 
som nu rullas ut. 
   " Vi gratulerar Go-Ahead till de nya platserna och 
hoppas att fler kunder nu kommer att välja en klimat-
vänlig nattågsresa. De nya sätena kommer att ge viktig 
erfarenhet för nya fjärrtåg som köpts in och framtida 
nattågstrafik, säger Øystein Risan, VD för Norske 

tog.” 

SJ 3000 i Hudiksvall  

                           Foto: Vi Resenärer 

Jan Kyrk 


